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ÖN SÖZ

Araştırmalar, öğrenci başarısı artırmada önemli faktörlerden birinin de ni-
telikli öğretmen ihtiyacı olduğunu ortaya koymaktadır. Öğretmenlerin içeriklere 
ilişkin yüzeysel bilgilerini kullanarak ders işlemeye yönelmesi, sonuçta gerçeklerin 
izole edildiği ezberlenmiş öğrenme ortamlarını doğuracağı kanaatindeyim. Söz 
konusu ezberlenmiş öğrenme ortamları yemek tarifine dayalı yemek yapmaya 
benzetilebiliriz. Ders kitabında verilen bilgiyi, yemek tarifi gibi, kitabın sınırla-
rı çerçevesinde sadece öğrenciye adım adım sunmak… Kuşkusuz bu ortamlarda, 
öğrenciler de farkında olmadan yüzeysel öğrenmeye odaklanacaklardır. Arzula-
nanın bu olmadığı açıktır. Astronominin ders müfredatlarında neden hala önemli 
bir konu olduğunu betimleyemeyen, astronomi kavramlarının öğreniminde öğ-
rencilerin karşılaştığı öğrenme zorluklarını fark edemeyen ve bu öğrenme zor-
luklarını gidermede alternatif yöntemler geliştiremeyen ve astronomi öğretiminde 
kullanılabilecek teknolojik yenilikleri kullanamayan öğretmenleri, yukarıda ta-
nımladığım ezberlenmiş öğrenme ortamlarının olası müdavimleri olarak tasavvur 
edebiliriz. 

Astronomi ilköğretim seviyesinde okullarda ayrı ders olarak tanımlanma-
dığından öğretmen yetiştirme sistemimizde astronomi alanına özgü (astronomi 
dersi öğretmeni) bir yapılanma mevcut değildir. Astronomi konuları fen bilimleri 
dersleri dâhilinde müfredatlarda yer almaktadır. Bu anlamda fen bilimleri dersi 
öğretmenlerinin yetiştirilmelerinde konu alanında azami özen gösterilmesi ge-
rektiği belirtilebilir. Ancak öğretmen adaylarının yetiştirilme sürecinde astronomi 
derslerinde kullanılabilecek amaca yönelik yeterli oranda kaynak mevcut değildir. 
Bu kitap astronomi konularının lisans düzeyindeki öğretiminde fen bilgisi öğret-
men adaylarının öğretecekleri konulara ilişkin derinlemesine bilgi edinebilecekle-
ri bir içerik sunma amacıyla hazırlanmıştır. 

"Fen Bilgisi Öğretmen ve Öğretmen Adayları için Astronomi" adlı bu eser 
sırasıyla "Temel Astronomi Kavramları", "Astronomi Biliminin Gelişimi", "Gök-
yüzü Koordinat Sistemi", "Evrensel Çekim Kanunu", "Güneş Sistemi", "Dünya, Ay 
ve Güneş", "Yıldızlar", "Gök Adalar ve Evren" ve "Uzay Teknolojileri" isimli toplam 
9 üniteden oluşmaktadır. Kitap, farklı üniversitelerin eğitim fakültelerinde Mate-
matik ve Fen Bilimleri Eğitimi Bölümlerinde astronomi derslerine giren öğretim 
üyelerinin uzun ve uğraş gerektiren çalışmalarıyla yazılmıştır. Kitabın yazımında 
Yüksek Öğretim Kurumu’nun Öğretmen Yetiştirme Lisans Programları dâhilin-
de sunduğu Fen Bilgisi Öğretmenliği Lisans Programı temel alınmıştır. Bu kitap 
çalışmasının editörü ve yazarlarından biri olarak, yazar ekibinin doğrudan astro-
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nomi konu alanı uzmanı olmadığı gerçeğinin de farkında olduğumuzu belirtmek 
isterim. Burada yazarlar olarak bizler, fakültelerde astronomi dersleri kapsamında 
edindiğimiz tecrübelere ve astronomi eğitimi konu alanında yaptığımız araştır-
malara dayalı olarak bu eseri ortaya koymaya çalıştık. Kitabın hazırlanmasında 
güncel kaynaklara dayalı yazmaya, mümkün olduğunca zengin görsel içerik sun-
maya ve öğrencilerin öğrenme zorlukları yaşadıkları kavramlara da dikkat çek-
meye çalıştık. Kitapta, aynı zamanda, üniteler dâhilinde farklı dijital kaynaklarla 
ilişkilendirmeler yaparak okurlar için videolardan oluşan görsel kaynaklara yön-
lendirmelerde yaptık.

Kitabın hazırlanmasında özenli bir süreç tasarladığımız ve gerçekleştirdiği-
miz kanaatinde olsam da, yoğun emek isteyen eserlerin hazırlanmasında bazen 
eksikliklerin veya yanlışların olabileceği gerçeği ortadadır. Bu anlamda kitabın 
sonraki baskıları için tüm paydaşların düşünce ve önerilerine açık olduğumuzu, 
editöre e-posta yoluyla ulaşabileceğinizi, belirtmek isterim.

Kitabın hazırlanmasında yoğun ve titiz çalışmaları nedeniyle tüm yazarla-
ra ve görsellerin çizimi vb. hususlarda destekleri nedeniyle yayın evine teşekkür 
ederim. Alana katkı getirmesi ve öğretim elemanları ile öğretmen adayları başta 
olmak üzere tüm okurlara faydalı olması dileklerimle…

Eylül, 2022

Prof. Dr. Mehmet Altan KURNAZ 
ORCID No: 0000-0003-2824-4077
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Neler öğreneceğiz?

Günlük yaşam deneyimlerinizden öğrendikleriniz doğ-
rultusunda astronomiyle ilgili bazı cisim veya sistemler hak-
kında bilgi sahibi olabilirsiniz. Gelişen teknolojiyle birlikte 
evrenle ve onun içerisindeki yerimizle ilgili paha biçilemez 
bilgi hazinesinde eklemeler artarak devam etmektedir. İnsan-
ları büyülemeye devam eden bu büyük bütünü parçalarıyla 
incelemek için ilk adım olarak ilgili ünite oluşturulmuştur. 
İlerleyen ünitelerde yer alan konuları daha iyi anlamlandıra-
bilmek, temel bir bakış açısı geliştirilmesini sağlamak adına 
astronomiye bir giriş yapılan bu ünitede, astronominin anla-
mı, önemi, temel kavramlar ve birimlere dair temel bilgilere 
yer verilmiştir. Bu anlamda ünite içerisinde;

• Günümüzde önemi giderek artan astronominin kav-
ramsal olarak anlamını öğrenmek,

• Astronomi öğrenmenin/öğretmenin amacını benimse-
mek,

• Temel astronomi kavramlarını bilimsel olarak doğru bir 
şekilde öğrenmek,

• Astronomide veri toplama yolları hakkında temel bilgi 
edinmek ve

• Astronomide yer alan birimleri tanımak hedeflenmek-
tedir.
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